В їхніх навчаннях
моральний аспект є визначальним, чого не можна
сказати про філософські системи, які вони
критикують, в першу чергу, про матеріалізм і
позитивізм.

Олексій Олександрович Козлов –
прихильник філософії персоналізму (засновником
цієї течії вважається Г. Тейхмюллер) [10; 11]. Він
народився 13 (25) січня 1831 року в Москві.
Незаконний син поміщика І. Пушкіна (далекого
родича О. Пушкіна) і селянки. Дитячі роки провів
у Москві в середовищі ремісників. У 1843 році
вступив у Першу Московську гімназію, по
закінченню якої в 1850-му став вільним слухачем
математичного факультету Московського
університету, але вже через рік переходить на
історико-філологічне відділення.

Основний зміст цієї
роботи становила критика матеріалізму та
позитивізму, а також затвердження принципів
панпсихізму. У 1891 році Козлов переїхав до
Петербурга, де спілкувався з Н. Гротом,
В. Соловйовим, Е. Бобровим, Н. Лоським. Помер
Козлов в Петербурзі 27 лютого (12 березня) 1901
року.

За характером світогляду, особливостями
бачення головних проблем метафізики, Козлова
цілком природно розглядати як представника
Київської школи філософії, в яку входили
О. Новицький, С. Гогоцький, П. Юркевич.